
DO/S S234
03/12/2016
427665-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:427665-2016:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Servicios de conserjería
2016/S 234-427665

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
Q4618001D
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa, Unitat de Gestió de Contractació de Serveis
46010 Valencia
España
Teléfono:  +34 963864228
Correo electrónico: contratacion.servicios@uv.es 
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.uv.es/contratacion

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: universidad pública

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación
Otros: investigación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicio de información de accesos en diversas dependencias de la Universitat de València.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 27: Otros servicios
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Dependencias de la Universitat
de València (Valencia).
Código NUTS ES523

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)

mailto:contratacion.servicios@uv.es
http://www.uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S234
03/12/2016
427665-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

Garantizar los servicios de recepción, información, control del tránsito y demás tareas inherentes a la
información en los accesos en diversas dependencias de la Universitat de València.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
98341130

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. oferta económica precio/hora. Ponderación 80
2. bolsa de horas ofertada. Ponderación 20

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2016 0083 SE 033

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2016/S 148-268797 de 3.8.2016

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: Servicio de información de accesos en diversas dependencias de la Universitat de València
Lote Nº: 1 - Denominación: Servicio de información de accesos en el campus de Blasco Ibáñez
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

7.10.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
UTE Full Control, S.L. y Compañía Especial de Empleo e Integración
c/ Auguste i Louis Lumiere, 6
46980 Paterna
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 3 347 149,06 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268797-2016:TEXT:ES:HTML


DO/S S234
03/12/2016
427665-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

Valor: 1 511 815,43 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: Servicio de información de accesos en diversas dependencias de la Universitat de València
Lote Nº: 2 - Denominación: Servicio de información de accesos en campus de Burjassot-Paterna
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

7.10.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 11

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Benilimp, S.L.
c/ Reverendo Rafael Tramoyeres, 43
46020 Valencia
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 683 591,06 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 1 192 921,82 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: Servicio de información de accesos en diversas dependencias de la Universitat de València
Lote Nº: 3 - Denominación: Servicio de información de accesos en campus de Tarongers
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

7.10.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Eleroc Servicios, S.L.
c/ Portalada, 50 Nave, G4
26006 Logroño
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 3 202 953,84 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21



DO/S S234
03/12/2016
427665-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

Valor total final del contrato: 
Valor: 1 297 868,02 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: Servicio de información de accesos en diversas dependencias de la Universitat de València
Lote Nº: 4 - Denominación: Servicio de información de accesos en centros diseminados
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

7.10.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 11

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Costa de Azahar Mes Net, S.L.
c/ Ramón Gordillo, 6
46010 VALENCIA
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 735 623,49 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Valor total final del contrato: 
Valor: 1 263 715,84 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:
A) Información de carácter administrativo: Servei de Contratació Administrativa de la Universitat de
València, Unitat de Gestió de Contractació de Serveis. Teléfono: 96 386 42 28, correo electrónico:
contratacion.servicios@uv.es 
b) Información de carácter técnico:
Carmen Tejedo i Moltó, Administradora Unitat de Campus de Blasco Ibáñez. Tel: 96 398 33 87. Correo
electrónico: Carmen.tejedo@uv.es 
Isabel Sanmartín López, Administradora Servicios Centrales. Tel: 963 98 34 85. Correo electrónico:
Isabel.sanmartin@uv.es 
Isabel Téllez Plaza, Administradora de la Unitat de Campus De Burjassot. Tel: 96 354 43 05. Correo electrónico:
Isabel.tellez@uv.es 

mailto:contratacion.servicios@uv.es
mailto:Carmen.tejedo@uv.es
mailto:Isabel.sanmartin@uv.es
mailto:Isabel.tellez@uv.es


DO/S S234
03/12/2016
427665-2016-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

03/12/2016 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

María Herrero Soler, Administradora de la Unitat de Suport al Parc Científic de Paterna. Tel: 96 354 34 71.
Correo electrónico: maria.herrero@uv.es 
Fernando Zárraga Quintana, Gerente Fundación Parque Científico de Paterna. Tel: 963543844. Correo
Electrónico: Fernando.zarraga@uv.es 
Carmen Castillo Bayona, Administradora de la Unitat de Campus de Tarongers. Tel: 96 382 85 17. Correo
Electrónico: Carmen.castillo@uv.es 
Amparo Soriano Domínguez, Administradora de la Unidad de Apoyo al Vicerrectorado de Cultura Igualdad y
Planificación. Tel: 96 398 34 65. Correo electrónico: amparo.soriano@uv.es 
Carlos Pomer Monferrer, Jefe del Servicio de Relaciones Internacionales y Cooperación. Tel: 963983936
Correo electrónico: carlos.pomer@uv.es 
Amadeo Catalá Lloscos, Administrador del Colegio Mayor Rector Peset. Tel: 963166000. Correo electrónico:
amadeo.catala@uv.es 
Amparo Narbona Sáez, Administradora del Jardí Botànic. Tel: 963156802. Correo electrónico:
amparo.narbona@uv.es 
Pepa Marco Copovi, Cap d'Unitat de Gestió del Campus d'Ontinyent. Tel: 96 291 74 50. Correo electrónico:
Josefa.marco@uv.es 
Luisa Parreño Hernandez, Administradora del Servei d'Educació Física i Esports. Tel: 963983232. Correo
electrónico: Luisa.parreno@uv.es 
c) El horario del registro general de la Universitat de València es durante el mes de agosto de lunes a viernes
de 9:00 horas a 14:00 horas y a partir del mes de septiembre de lunes a viernes de 9:00 horas a 14:00 horas y
de 16:00 horas a 18:00 horas.

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
av. General Perón, 38
20820 Madrid
España
Dirección Internet: http://tribunalcontratos.gob.es

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel
en que se remita la notificación de la adjudicación y de forma alternativa y en el plazo de 2 meses ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo contados desde el día siguiente al de la notificación del presente
acto.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València, Servei Contractació Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
España
Correo electrónico: contratacion.servicios@uv.es 
Teléfono:  +34 963864228
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
29.11.2016

mailto:maria.herrero@uv.es
mailto:Fernando.zarraga@uv.es
mailto:Carmen.castillo@uv.es
mailto:amparo.soriano@uv.es
mailto:carlos.pomer@uv.es
mailto:amadeo.catala@uv.es
mailto:amparo.narbona@uv.es
mailto:Josefa.marco@uv.es
mailto:Luisa.parreno@uv.es
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:contratacion.servicios@uv.es
http://www.uv.es/contratacion

